[image: image1.jpg]

Сельский Совет

Староиванцевского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
      03.08.2020                                                                                          № 17
«О внесении дополнений в решение

Староиванцевского сельского Совета

от 05.08.2005 года № 9 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 N 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений» сельский Совет Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области решил:
1. Внести в решение Староиванцевского сельского Совета Шатковского муниципального района Нижегородской области от 05.08.2005 года № 9  «Об установлении земельного налога» (в редакции решений от 23.03.2006 №3, 07.05.2009 №3, 12.10.2009 №13, 19.05.2010 №13, 16.06.2010 №14, 03.09.2010 №21, 25.10.2010 № 24, 27.12.2010 №26, 16.04.2012 № 4, 31.03.2015 № 6, 21.12.2015 № 38, 21.11.2019 № 31 № , 12.12.2019 №37) (далее - решение) следующие дополнения:
1.1. Дополнить решение пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1 Установить льготы на оплату земельного налога за земли и площади, используемые для реализации инвестиционного проекта:
1) организациям - инвесторам (юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям), осуществившие вложения в объекты производственных инвестиций, основные средства, расположенные на территории Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области в соответствии с приоритетными направлениями развития экономики муниципального образования;

2) организациям - инвесторам (юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям), являющиеся субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществившие вложения в объекты производственных инвестиций, основные средства, расположенные на территории Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области в соответствии с приоритетными направлениями развития экономики муниципального образования.
7.1.1 Приоритетными направлениями развития экономики муниципального образования являются следующие виды экономической деятельности, согласно Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности:

- реализация инновационных проектов;

- строительство промышленных предприятий и предприятий переработки сельскохозяйственной продукции;

- производство социально-значимой продукции и услуг;

- развитие сельскохозяйственного производства;

- строительство социальных и социально значимых объектов;

- развитие транспортных коммуникаций, транспорта и связи.
7.1.2  Срок предоставления льготы - 3 года. Льгота предоставляется Инвестору один раз в течение срока реализации инвестиционного проекта, включенного в реестр инвестиционных проектов».
2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационных щитах в населенных пунктах Староиванцевского поселения, разместить на официальном сайте Шатковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава местного самоуправления

Староиванцевского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области                                                                  М.К.Хрулев